

Aanbesteding: Skatepark te Hoorn
Aanbestedende Dienst: Gemeente Hoorn
Referentie: 2090398

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Boete

Vraag:

Is er sprake van een boeteclausule voor het niet halen van de oplever-deadline? Zo ja, wat is de hoogte van deze boete?

Antwoord:

Zie artikel 8 lid 01 van de overeenkomst. De korting bedraagt € 250,00 per werkdag.

Percelen: P1 Skatepark
Beantwoord op: 10 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Planning

Vraag:

Indien de aanbestedende dienst akkoord gaat met het verzetten van de deadline naar Q1 2025, kan dan ook akkoord worden gegaan met het organiseren van een 2e vragenronde tbv NVI én het verschuiven van de inschrijf-deadline naar Q2 2024?

Antwoord:

Opleving wordt verplaatst naar 30 maart 2025. Inschrijfdatum wordt verplaatst naar 19 februari 2024. Er wordt geen tweede vragenronde ingevoegd.

Percelen: P1 Skatepark
Beantwoord op: 10 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Planning

Vraag:

Er lopen op dit moment 3 aanbestedingen voor soortgelijke skateparken met

opleverdatum Q4/Q1. Daarnaast is onze eerstvolgende mogelijkheid om realisatie te starten, Q4 2024. Kan de aanbestedende dienst akkoord gaan met het verzetten van de oplever deadline naar Q1 2025?

Antwoord:

Ja de opleverdatum wordt 30 maart 2024.

Percelen: P1 Skatepark

Beantwoord op: 10 jan. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Participatie

Vraag:

Is de doelgroep (skaters) betrokken (geweest) bij de participatie? Zijn die resultaten beschikbaar en zo ja, worden die gedeeld tijdens de tenderfase of pas na de gunning?

Antwoord:

Ja, het programma van eisen is met hen besproken. Diverse betrokkenen fungeren als ondersteuning voor het inkoopteam. Tijdens de realisatie wordt een werkgroep met sporters en inwoners geformeerd.

Percelen: P1 Skatepark

Beantwoord op: 10 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Skateterrein - ondergrond

Vraag:

Is er voor het gekozen terrein een sondering uitgevoerd? M.a.w, moeten er aanvullende werkzaamheden uitgevoerd worden voor de stabiliteit en moet dit binnen het gestelde budget? En zo ja, zijn er sonderingsrapporten beschikbaar en kunnen die gedeeld worden?

Antwoord:

Ja, zie bijlage fundatieonderzoek. Alle werkzaamheden inclusief eventuele stabiliteitswerkzaamheden dienen in het gestelde budget te worden opgenomen. Het zettingsadvies zal wanneer deze is ontvangen van onze ingenieursdienst worden toegevoegd bij de documenten.

Percelen: P1 Skatepark

Beantwoord op: 15 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Vergoeding inschrijving

Vraag:

Staat er een inschrijfvergoeding tegenover een niet-winnende en geldige inschrijving met een 'voldoende' score in deze aanbesteding? En zo ja, wat is de hoogte van deze inschrijfvergoeding?

Antwoord:

Voor inschrijving die voldoen aan de inschrijvingseisen zal voor de ondernemingen die de opdracht niet krijgen een vergoeding worden gegeven van € 2.500,00. De inschrijfleidraad is hierop aangepast.

Percelen: P1 Skatepark

Beantwoord op: 10 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

start bouw/oplevering vs participatie

Vraag:

In hoeverre zijn de start en opleverdatum flexibel en is er mogelijkheid tot uitloop? Dit vanwege het volgende: De gunning wordt bekendgemaakt op 20 maart en u verwacht op 1 april de start bouw en oplevering voor 2025. Gelijktijdig is er wel een programma van eisen, maar zijn gebruikers nog niet in beeld. Zonder een participatie traject is het lastig om 'raak' te schieten. Het tijdsplan laat dit echter niet echt toe. Wij voorzien een door het strakke tijdsplan een conflict die ten koste van de kwaliteit van het skatepark kan gaan.

Antwoord:

De mate van participatie staat omschreven in de bijlage projecteisen. De eisen zijn met gebruikers en inwoners opgesteld.

De opleveringsdatum is verzet naar 30 maart 2025. Vanaf 1 april 2024 zal u contractueel aan dit project kunnen werken. U bent zelf verantwoordelijk voor de gehele planning van dit project.

Percelen: P1 Skatepark

Beantwoord op: 10 jan. 2024

Label: Proces

Ref.nr.

8

Onderwerp:

vergunningen

Vraag:

Hoe lang duur het vergunningstraject en welke vergunningen zijn verplicht voor de aanleg en start bouw van het skatepark? Wij zien hier een mogelijk conflict met de planning waarin geen rekening lijkt gehouden met de tijdsduur van vergunningen.

Antwoord:

Vergunningstraject in de gemeente Hoorn is niet anders dan landelijk. U kunt hier informatie over vinden op: <https://www.hoorn.nl/omgevingsvergunning>. We verwachten geen vergunningstrajecten te moeten doorlopen mits uw ontwerp afwijkt van het omgevingsplan.

Percelen: P1 Skatepark

Beantwoord op: 10 jan. 2024

Label: Proces

Ref.nr.

9

Onderwerp:

stroom

Vraag:

waar liggen de leidingen op basis waarvan het stroompunt aangesloten kan worden?

Antwoord:

Er is een Kabel leidingentekening bijgevoegd bij de stukken, zie bijlage SO-KLIK.

Percelen: P1 Skatepark

Beantwoord op: 10 jan. 2024

Label: Uitvoering

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Groen

Vraag:

"30% van de toekomstige verharding moet onder boomkronen liggen" (dit gaat om 600m²), dat betekent dat er heel veel bomen gepland moeten worden. Dit heeft ook gevolgen voor vervuiling van het beton (bladeren etc). In hoeverre is dit een eis en in hoeverre een wens?

Antwoord:

De 30% die u noemt staat niet in de projecteisen. Dit willen wij juist niet om vervuiling van de skatebaan te voorkomen.

Percelen: P1 Skatepark
Beantwoord op: 10 jan. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
11 **Onderwerp:**
opleverdatum

Vraag:

Welke consequenties zijn er als de opleverdatum van 20 december niet wordt gehaald? (redenen, proces, vergunningen, natuur/flora fauna etc)

'Na vaststelling van het definitieve ontwerp starten de voorbereidingen. Dit wordt gevolgd door de realisatie van het nieuwe skatepark. Uitgangspunt is om de opdracht in 2024 uit te voeren, na zomerreces-najaar, tenzij omgevingsprocedure of onvoorziene omstandigheden dit niet mogelijk maken; '

Antwoord:

Zie overeenkomst artikel 8 lid 1.
Wanneer het project vertraging heeft buiten de invloedssfeer van opdrachtnemer zal opdrachtgever de opleveringsdatum evenredig opschuiven.

Percelen: P1 Skatepark
Beantwoord op: 10 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
13 **Onderwerp:**
3.2 Inschrijf voorwaarden

Vraag:

In de documentatie zie ik dat jullie om een 2/3D artist impression aan te leveren. Gebruikelijk is dat hier een vergoeding tegenoverstaat als de aanbidding niet wordt gewonnen. Is dit te realiseren?

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 6.

Percelen: P1 Skatepark
Beantwoord op: 10 jan. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
14 **Onderwerp:**
1.1 Opdracht

Vraag:

Is het mogelijk de opdracht op een ander termijn uit te voeren?

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 2.

Percelen: P1 Skatepark

Beantwoord op: 10 jan. 2024

Label: Proces

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Inschrijfleidraad.pdf | 2.7

Vraag:

Wij zouden graag willen voorstellen om naast de indiening ook een fysieke presentatie in te plannen voor alle betrokken inschrijvers of voor de twee beste inschrijvers, om op die manier een juiste en correcte beoordeling te maken of wij de uitvraag ook correct hebben geïnterpreteerd

Antwoord:

In het inkoopteam is voor publicatie het geven van een presentatie besproken. Er is de keuze gemaakt om geen presentatie op te nemen omdat dit ten opzichte van de gevraagde indieningsvereisten een te kleine meerwaarde geeft. Wanneer u de eisen verwerkt in uw opgave voldoet u aan de uitvraag.

Percelen: P1 Skatepark

Beantwoord op: 10 jan. 2024

Label: Proces

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad.pdf | 2.1 Planning

Vraag:

Een opleverdatum van 20 december is voorgesteld, gezien de benodigde vergunningsaanvragen, het archeologisch onderzoek en de participatie om tot een ontwerp te komen. Dit alles moet plaatsvinden in samenhang met de drukte op de markt en alle uitvoeringsagenda's van nationale aannemers. Wij zijn van mening dat deze termijn niet realistisch is, mede vanwege de uitvoering in de wintermaanden, wat kan leiden tot een langere bouwperiode en hogere kosten. Zouden we met de Opdrachtgever (OG) kunnen overleggen over een passende opleverdatum in het voorjaar van 2025

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 2.

Percelen: P1 Skatepark
Beantwoord op: 10 jan. 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Inschrijfleidraad.pdf | 2.1 Planning

Vraag:

De Opdrachtgever (OG) heeft een uiterste indieningsdatum van 5 februari om 8:30 CET voorgesteld. Vanwege de aanzienlijke drukte op de markt en het doorlopen van verschillende aanvragen, is de huidige periode behoorlijk kort, vooral gezien het versturen van de aanbesteding vóór de kerstvakantie. Zou de OG ermee akkoord kunnen gaan om de indieningsdatum met 2 weken te verlengen? Op die manier kunnen marktpartijen een kwalitatieve inschrijving doen.

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 2 en 3.

Percelen: P1 Skatepark
Beantwoord op: 10 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Inschrijfleidraad.pdf | 6.6 Prijs

Vraag:

De OG stel een taakstellend budget van € 651.000,- kunt uw bevestigen dat dit gaat om een bedrag van €651.000 Excl. BTW

Antwoord:

Ja dit is exclusief BTW.

Percelen: P1 Skatepark
Beantwoord op: 10 jan. 2024
Label: Inhoud